
UCHWAŁA NR 99/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 2 ust. 2 pkt 1,4 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., w związku z przepisem 
art. 372 i art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 i § 5 ust. 8 Regulaminu udzielania dotacji w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 2022 – 2024 z późniejszymi zmianami, uwzględniając 
zapisy Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioski oraz udziela dotacji Wnioskodawcom w ramach środków zatwierdzonych 
w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w ramach Programu 
Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Wnioskodawców, tytuły projektów oraz wartość dotacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi - Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03C5EA6-457A-4C67-A872-4A0EDF90DF4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 99/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Lista wniosków w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 
w latach 2022 – 2024 

Lp. Wnioskodawca Tytuł Projektu Kwota 
dotacji 

Rok 
wydatkowania 

dotacji 
1 Uniwersytet Śląski w 

Katowicach 
„Wykorzystanie dźwięku w projektowaniu 

przestrzeni urbanistycznych, dydaktyce, 
multimediach oraz działaniach będących 

odpowiedzią na wyzwania międzykulturowe i 
społeczne. Projekt we współpracy z dr Michaelem 

Fowlerem (Technische Universitat w Berlinie)” 

26.289,00 2023 

2 Uniwersytet Śląski w 
Katowicach 

„Analiza procesu kształcenia oraz badań naukowych 
w kontekście potrzeb rynku pracy i partnerów 

biznesowych. Projekt realizowany we współpracy z 
prof. Andrew Wittem (Harvard University)” 

49.500,00 2023 

3 Uniwersytet Śląski w 
Katowicach 

„Analiza procesu kształcenia oraz badań naukowych 
i designu w kontekście odpowiedzi na potrzeby 

społeczne, ekologii oraz partnerów biznesowych. 
Projekt realizowany we współpracy z dr Jordanem 

Lacey (RMIT, Melbourne, Australia)” 

28.413,00 2023 

5 Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach 

„Monika Grzymala na Międzynarodowym Triennale 
Rysunku Studenckiego. Wydarzenia towarzyszące i 

warsztaty ze studentami” 

21.384,00 2023 

5 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach 

„Krótkie niekodujące RNA jako biomarkery chorób 
nowotworowych oraz procesów starzenia: znaczenie 

w diagnostyce i zastosowanie w leczeniu” 

32.670,00 2023 

6 Wyższa Szkoła Humanitas 
w Sosnowcu 

„O uzależnieniach XXI wieku. Prof. Mateusz Gola z 
Uniwersytetu Kalifornijskiego z wizytą w Wyższej 

Szkole Humanitas” 

54.797,00 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D03C5EA6-457A-4C67-A872-4A0EDF90DF4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2023-03-30T13:09:28+0200




